
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500187

187

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADO: G.C. dos Santos Serviços Térmicos Me
CNPJ DO CONTRATADO: 23.552.541/0001-28
OBJETO: Serviço de manutenção em aparelhos de ar condicionados
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00
PROJETO: 5008 - Modernização e Manutenção da Estrutura Física
VIGÊNCIA: 01/12/2022 a 01/12/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADO: Locaweb Serviços de Internet
CNPJ DO CONTRATADO: 02.351.877/0001-52
OBJETO: Certificado digital SSL para ecommerce
VALOR GLOBAL: 120,00
PROJETO: 5002 - Tecnologia da Informação
VIGÊNCIA: 22/11/2022 a 22/11/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADO: Selbetti Tecnologia S/A
CNPJ DO CONTRATADO: 83.483.230/0001-86
OBJETO: Outsoursing de Impressão. Locação de 05 impressoras
VALOR GLOBAL: R$ 17.640,00
PROJETO: 5001 - Serviços Administrativos
VIGÊNCIA: 14/11/2022 a 14/11/2023

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima Sércio de Paula, representante legal da DOM
DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - EPP, PJ-184099/K, uma vez que segundo a Empresa
de Correios e Telégrafos (folha 09) o Autuado encontra-se em local incerto e não sabido,
a comparecer à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, n.º 639, bairro Savassi, para
conhecimento da decisão proferida no Processo n.º 2022/000221. Fica ainda a parte
intimada do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se quiser, interpor recurso, ressaltando
que a falta de manifestação tempestiva implicará a continuidade do processo.

Belo Horizonte, 2 de dezembro de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima FERNANDO ROQUE BROCK, PJ-219121/K, uma vez
que segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folha 09) o Autuado encontra-se em local
incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, n.º 639,
bairro Savassi, para conhecimento da decisão proferida no Processo n.º 2022/000286. Fica
ainda a parte intimada do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se quiser, interpor recurso,
ressaltando que a falta de manifestação tempestiva implicará a continuidade do
processo.

Belo Horizonte, 2 de dezembro de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima o Sr. RONALD GERMANO SILVA, CRCMG n.º
037810/O, uma vez que segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folhas 18 e 19) o
Autuado encontra-se em local incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na
Rua Cláudio Manoel, n.º 639, bairro Savassi, para conhecimento da decisão proferida nos
Processos n.º 2022/000122 e 2022/000123. Fica ainda a parte intimada do prazo de 15
(quinze) dias úteis para, se quiser, interpor recurso, ressaltando que a falta de
manifestação tempestiva implicará a continuidade do processo.

Belo Horizonte, 2 de dezembro de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Processo: Compras nº 088/2019. Objeto: Lavagem de Veículos da Frota.
Contratada: Missiany Freire Figueiredo. Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze)
meses contados a partir de 14 de outubro de 2022. Data de assinatura: 04 de outubro de
2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe, no uso de suas atribuições
legais, decide SUSPENDER por interesse da Administração, o Pregão Eletrônico n.º
003/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais, ida e volta, incluindo reserva
de lugares, marcação, desdobramento, substituição, revalidação, cancelamento e endosso
de passagens de todas as empresas aéreas, com taxa de agenciamento pré-fixada, para
atender as necessidades do Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe, ao passo que
se dê ciência aos licitantes da suspensão da presente licitação, em virtude da necessidade
de proceder com alteração no Termo de Referência.

Aracaju, 2 de dezembro de 2022.
MARIA SALETE BARRETO LEITE

Presidente conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 1ª
R EG I ÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 927320

Processo Administrativo nº 2022/007893
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de suprimentos para

Impressora Zebra ZXP Series 8, conforme especificações contidas no edital e termo de
referência. Total de Itens Licitados: 04. Edital: 05/12/2022 das 14h00 às 16h00.
Endereço: Av. Presidente Vargas n° 417/21° andar - Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP:
20071-003, www.creci-rj.gov.br (Para o Cidadão/Licitações) ou www.gov.br/compras.

Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 927320

Processo Administrativo nº 2022/036320
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços

continuados de fornecimento e gerenciamento de vale-refeição/vale-alimentação em
cartão único e multibenefícios, na modalidade eletrônica, por meio de cartão com tarja
magnética, chip de segurança e senha individual com recarga mensal, destinados aos
empregados do Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 1ª Região - RJ, conforme
especificações contidas no edital e termo de referência. Total de Itens Licitados: 01.
Edital: 05/12/2022 das 14h00 às 16h00. Endereço: Av. Presidente Vargas n° 417/21°
andar - Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20071-003, www.creci-rj.gov.br (Para o
Cidadão/Licitações) ou www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de
05/12/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
20/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

Rio de Janeiro, 2 de Dezembro de 2022.
MARCELO SILVEIRA DE MOURA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 19ª
R EG I ÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022/CRECIMT

P.A 081/2022
O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 19ª REGIÃO,

Autarquia Federal, com sede localizada na Avenida André Maggi, nº 877 - Cuiabá/MT
- CEP 78049-080, inscrita no CNPJ sob o n° 14.921.282/0001-74, neste ato
representado por seu presidente, torna público, para conhecimento dos interessados,
a homologação do resultado do chamamento público nº 001/2022, destinado ao
credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais, pessoas físicas, para alienação de bens
móveis inservíveis. Leiloeiros credenciados na ordem de designação: 1. KLEIBER LEITE
PEREIRA JUNIOR; 2. LUZINETE MUSSA DE MORAES PEREIRA; 3. ÁLVARO ANTONIO
MUSSA PEREIRA, e 4. KLEIBER LEITE PEREIRA.

CLAUDECIR ROQUE CONTREIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partícipes: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª. Região - CRECISP e Prefeitura
Municipal de Ibirá. Objeto: O presente Termo de Convênio e Cooperação tem por objetivo
o interesse público, mediante a articulação, interação e a conjugação de esforços entre as
partes signatárias, visando a uma melhor implementação de suas atribuições legais, e, em
especial, proporcionar Prefeitura Municipal de Ibirá, assessoramento técnico-científico em
atividades que necessitem de assunção de responsabilidade técnica de avaliação
imobiliária, com vistas a instruir procedimentos administrativos em relação ao seu
patrimônio imobiliário.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 22.11.2022

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partícipes: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª. Região - CRECISP e Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo - COREN-SP. Objeto: O presente Termo de Convênio
e Cooperação tem por objetivo o interesse público, mediante a articulação, interação e a
conjugação de esforços entre as partes signatárias, visando a uma melhor implementação
de suas atribuições legais, e, em especial, proporcionar ao Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo - COREN-SP, assessoramento técnico-científico em atividades
que necessitem de assunção de responsabilidade técnica de avaliação imobiliária, com
vistas a instruir procedimentos administrativos em relação ao seu patrimônio imobiliário.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 01.12.2022.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO
AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/CRECI-PE/22

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO/PE, torna
público que, conforme Processo Administrativo n. º 048/2022, e nos termos da legislação
vigente, foi adjudicado e homologado seu resultado no dia 02/12/2022. Cujo objeto é
aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, conservação e copa, a ser
processada através do Sistema de Registro de Preços. Empresas adjudicadas e
homologadas: Grupos 1, 2 e Item Papel Sulfite - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ: 20.008.831/0001-17 - Valor total estimado: R$ 37.964,99 (Trinta e sete mil
novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos); Grupo 3 - VTA
MACHADO DE ARRUDA LTDA - CNPJ: 16.667.433/0001-35 Valor total estimado: R$
13.300,16 (Treze mil trezentos reais e dezesseis centavos); Grupo 4 e 5 - UNICA
SANEANTES LTDA - CNPJ: 43.392.983/0001-61 Valor total estimado: R$ 35.733,48 (Trinta e
cinco mil setecentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos). Maiores informações,
a partir dos dados gerais desse Pregão, nos portais www.comprasnet.gov.br e www.creci-
pe.gov.br.

FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA FILHO
Presidente do CRECI/PE

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DE
MATO GROSSO 17ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 2022/000028. Contratante: CREF17/MT, CNPJ: 23.411.944/0001-57.
Contratada: COMETA MATO GROSSO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ:
15.355.506/0002-71. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO (SUV), DE FABRICAÇ ÃO
NACIONAL, AUTOMÓVEL NOVO, ZERO QUILOMETRO, PRIMEIRO EMPLACAMENTO, COR
BRANCA, ANO/MODELO 2022/2023 OU SUPERIOR. Com base: Art. 24, inciso V, da Lei
nº 8.666/93. Contrato nº 010/2022 - 03 (três) unidades no valor total de R$
346.470,00, com vigência de 12 meses.


